

FOND DE DOTATION "LE SUFFREN"

77 LE SUFFREN

97460 SAINT PAUL

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

FOND DE DOTATION "LE SUFFREN"

77 LE SUFFREN

97460 SAINT PAUL

COMPTES ANNUELS du 01/01/2025 au 31/12/2025

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Compte de résultat par origine et destination*
- *Compte de résultat par origine et dest. (suite)*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*

PANCHBHAYA Mouhammad-Yassine
49 Rue Pothier

97460 ST PAUL

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

FOND DE DOTATION "LE SUFFREN"
77 LE SUFFREN
97460 SAINT PAUL

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	249 250 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	Euros
- Résultat net comptable,	(6 378)Euros

Fait à ST PAUL
Le 14/08/2026

Mouhammad-Yassine PANCHBHAYA
Expert-Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés						
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	202 500		202 500	202 500		
	Constructions	67 500	22 717	44 783	47 483	2 700	5.69
	Installations techniques, matériel et outillage						
	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total II		270 000	22 717	247 283	249 983	2 700	1.08
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances						
	Charges constatées d'avance (2)						
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	1 967		1 967	241	1 726	715.14
Total III		1 967		1 967	241	1 726	715.14
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	271 967	22 717	249 250	250 224	974	0.39

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres				
	Report à nouveau	28 050	18 983	9 068	47.77
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	6 378	9 068	2 690	29.67
	Situation nette (sous total)	34 428	28 050	6 378	22.74
	Fonds propres consommptibles				
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	34 428	28 050	6 378	22.74
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables				
	Avances conditionnées				
	Droits du concédant				
	Total II				
FONDS REPORTEES ET DEDIEES	Fonds reportés liés aux legs ou donations	270 000	270 000		
	Fonds dédiés				
	Total III	270 000	270 000		
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total IV				
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
	Emprunts et dettes financières diverses (2)				
	Instruments financiers à terme				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	2 923		2 923	
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	1 936	3 245	1 309	40.34
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	8 820	5 030	3 790	75.35
	Produits constatés d'avance				
	Total V	13 679	8 275	5 404	65.30
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	249 250	250 224	974	0.39

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)
(2) Dont emprunts participatifs

8 275

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service				
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	2 241	533	1 708	320.68
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
Total I	2 241	533	1 708	320.68
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	3 983	3 656	327	8.95
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	1 936	2 950	1 014	34.37
Salaires et traitements				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 700	2 700		
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
Total II	8 619	9 306	687	7.38
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	6 378	8 773	2 395	27.30

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
Total III				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)				
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	6 378-	8 773-	2 395	27.30
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		295	295-	100.00-
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		295-	295	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I+III+V)	2 241	533	1 708	320.68
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	8 619	9 601	982-	10.23-
5. EXCEDENT OU DEFICIT	6 378-	9 068-	2 690	29.67

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018
Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N	31/12/2025	Exercice N-1	31/12/2024
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1 341		533	
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat	1 341		533	
- Dons manuels	1 341		533	
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	1 341		533	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	3 983		3 499	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	2 700		2 700	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	6 683		6 199	
EXCEDENT OU DEFICIT	5 342		5 666	

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (suite)

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018
Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N	31/12/2025	Exercice N-1	31/12/2024
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	900			
Bénévolat				
Prestations en nature	900			
Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	900			
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	900			
TOTAL	900			

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025	31/12/2024	Euros	%
TERRAINS	202 500	202 500		
21150000 Terrains bâtis	202 500	202 500		
CONSTRUCTIONS	44 783	47 483	2 700	5.69
21310000 Bâtiments	67 500	67 500		
28130000 Amort Constructions	20 017	20 017		
28131000 Amortissement Batiments	2 700		2 700	
TOTAL II	247 283	249 983	2 700	1.08
DISPONIBILITES	1 967	241	1 726	715.14
51200000 Banques	1 967	241	1 726	715.14
TOTAL III	1 967	241	1 726	715.14
TOTAL GENERAL	249 250	250 224	974	0.39

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025	31/12/2024 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	28 050	18 983	9 068	47.77
11000000 Report à nouveau - solde créd.	9 068		9 068	
11900000 Report à nouveau - solde déb.	18 983	18 983		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	6 378	9 068	2 690	29.67
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	34 428	28 050	6 378	22.74
TOTAL I	34 428	28 050	6 378	22.74
TOTAL II				
FONDS REPORTES LIES AUX LEGS OU DONATIONS	270 000	270 000		
19110000 Leg ou donation	270 000	270 000		
TOTAL III	270 000	270 000		
TOTAL IV				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	2 923		2 923	
40100000 Fournisseurs	2 923		2 923	
DETTES FISCALES ET SOCIALES	1 936	3 245	1 309	40.34
44700000 Autres impôts, taxes, versem.	1 936	3 245	1 309	40.34
AUTRES DETTES	8 820	5 030	3 790	75.35
46710000 Islam Sounnate Damate	8 820	5 030	3 790	75.35
TOTAL V	13 679	8 275	5 404	65.30
TOTAL GENERAL	249 250	250 224	974	0.39

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
DONS MANUELS	2 241	533	1 708	320.68
75412000 Abandons de frais par les béné	2 241	533	1 708	320.68
TOTAL I	2 241	533	1 708	320.68
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	3 983	3 656	327	8.95
60610000 Fournit. non stockables (eau,	190	157	33	21.08
61600000 Primes d'assurances		454	454	100.00
62260000 Honoraires	3 700	2 930	771	26.30
62780000 Autres frais, com. sur service	93	115	22	19.41
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	1 936	2 950	1 014	34.37
63512000 Taxes foncières	1 936	2 950	1 014	34.37
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	2 700	2 700		
68112000 DAP Immo. corporelles	2 700	2 700		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	8 619	9 306	687	7.38
RESULTAT D'EXPLOITATION	6 378	8 773	2 395	27.30
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	6 378	8 773	2 395	27.30
CHARGES EXCEPTIONNELLES		295	295	100.00
67000000 Charges exceptionnelles		295	295	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		295	295	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL		295	295	100.00
TOTAL DES PRODUITS	2 241	533	1 708	320.68
TOTAL DES CHARGES	8 619	9 601	982	10.23
EXCEDENT OU DEFICIT	6 378	9 068	2 690	29.67

RAPPORT D'ACTIVITE CLOTURE 31 DECEMBRE 2025 DU FONDS DE DOTATION "LE SUFFREN"

1. Préambule.

Le fonds de dotation "LE SUFFREN" a été créé le 29 décembre 2010 :

- La dénomination est "LE SUFFREN". L'objet social est de contribuer à la réalisation de l'objet de son membre fondateur l'association "ISLAM SOUNNATE DJAMATE" ;
- Le montant de la dotation est la prise en charges des frais administratifs évalués à environ 3000 euros maximum par année comptable et civile ;
- Le montant des ressources à la fin de l'exercice clôturant le 31 décembre 2025 est de 2241 euros. Le montant des avances et prêt est de 8819,69 euros par l'association fondateur.
- Le changement des membres du conseil d'administration sont intervenus au cours de l'année 2025.

2. Fonctionnement interne du fonds.

2.1 Conseil d'administration.

- Un président : PATEL AFZAL
- Un trésorier : PANCHBHAYA Mouhammad-Yassine
- Un secrétaire : PANCHEBAYA Ismaël

3. Rapports du fonds avec les tiers.

3.1 Les actions de communication menées par le fonds

Aucune action a été menée au cours de l'année 2025.

3.2 Liste des partenaires du fonds

Uniquement le membre fondateur.

3.3 Les actions de prospection de donateurs menées par le fonds

Aucune

4. Liste des actions d'intérêt général financées par le fonds et indication de leurs montants.

Aucune

5. Liste des personnes morales bénéficiaires des redistributions du fonds de dotation.

Aucune

6. Liste des avantages et ressources lorsque le fonds de dotation bénéficie de fonds provenant de l'étranger.

Aucune

7. Compte d'emploi des ressources.

Non applicable, le fonds n'atteint pas 153 000 euros de ressources.

8. Liste des libéralités reçues.

A noter qu'il y a eu 1341 euros de frais abandonnés en remboursement par un bénévole de l'association fondateur. Ainsi qu'un don en prestation en nature de comptabilité pour 900 euros.

9. Nomination du commissaire aux comptes.

Non applicable, le fonds n'atteint pas 10 000 euros de ressources.

Fait à Saint- Paul le 13/08/2025

Le trésorier.

PANCHBHAYA Mouhammad-Yassine